[bookmark: _GoBack]Постановление Главы Городского округа Верхняя Тура
от 30.12.2021 г. N 326

Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального лесного контроля на территории Городского округа Верхняя Тура

	В соответствии с частью 11.3 статьи 9 Федерального закона от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", с частью 2 статьи 53 Федерального закона от 31 июля 2020 года N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 октября 2021 года N 1844 "Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов":
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального лесного контроля на территории Городского округа Верхняя Тура (приложение N 1).
	2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном вестнике «Администрация Городского округа Верхняя Тура» и разместить на официальном сайте Городского округа Верхняя Тура в информационно-телекоммуникационной сети интернет (www.v-tura.ru).
	3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2022 года.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления по делам архитектуры, градостроительства и муниципального имущества  Администрации Городского округа Верхняя Тура Ирину Петровну Кушнирук.

Глава городского округа							         И.С. Веснин

	Утвержден
Постановлением Главы Городского округа Верхняя Тура
от 30.12.2021 г. N 326

[bookmark: P25]Форма проверочного листа (списка контрольных вопросов) применяемого при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Городского округа Верхняя Тура

Управление по делам архитектуры, градостроительства и муниципального имущества Администрации Городского округа Верхняя Тура

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЛЕСНОЙ  КОНТРОЛЬ

Проверочный лист
(список контрольных вопросов), применяемый
при осуществлении муниципального лесного контроля
на территории Городского округа Верхняя Тура

1.  Наименование  юридического  лица,  фамилия, имя, отчество (при наличии)
индивидуального предпринимателя ___________________________________________

2.  Место  проведения  плановой проверки с заполнением проверочного листа и
(или)   используемые  юридическим  лицом,  индивидуальным  предпринимателем
земельные участки _________________________________________________________

3. Реквизиты распоряжения о проведении плановой проверки юридического лица,
индивидуального предпринимателя: _________________________________________
                          (номер, дата распоряжения о проведении  плановой проверки юридического лица,    индивидуального предпринимателя)

4.  Учетный  номер  проверки  и  дата присвоения учетного номера проверки в
едином реестре проверок ___________________________________________________
                         (указывается учетный номер проверки и дата его  присвоения в едином реестре проверок)

5.  Форма  проверочного  листа  утверждена  Постановлением Главы Городского округа Верхняя Тура  от ___________________ N _______

6.  Должность,  фамилия  и  инициалы должностного лица Управление по делам архитектуры, градостроительства и муниципального имущества Администрации Городского округа Верхняя Тура, проводящего    плановую    проверку   и   заполняющего   проверочный   лист
___________________________________________________________________________

7. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы
на   которые  однозначно  свидетельствуют  о  соблюдении  или  несоблюдении
юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований,
составляющих предмет проверки

	N
	Контрольные вопросы
	Реквизиты нормативных правовых актов с указанием структурных единиц этих актов
	Ответы
	Примечание

	Да
	Нет
	Неприменимо

	Общие требования

	1.
	Соблюдается ли лицом требование об обеспечении надлежащего ухода за животными?
	пункт 1 части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.12.2018 N 498-ФЗ "Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" <2> (далее - Закон N 498-ФЗ)

	2.
	Соблюдается ли лицом требование об обеспечении своевременного оказания животным ветеринарной помощи и своевременного осуществления обязательных профилактических ветеринарных мероприятий в соответствии с требованиями Закона N 498-ФЗ, других федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, регулирующих отношения в области ветеринарии?
	пункт 2 части 1 статьи 9 Закона N 498-ФЗ <3>

	3.
	Соблюдается ли лицом требование о принятии мер по предотвращению появления нежелательного потомства у животных?
	пункт 3 части 1 статьи 9 Закона N 498-ФЗ <4>

	4.
	Соблюдается ли лицом требование о предоставлении животных по месту их содержания по требованию должностных лиц органов государственного надзора в области обращения с животными при проведении ими проверок?
	пункт 4 части 1 статьи 9 Закона N 498-ФЗ <5>

	5.
	Соблюдается ли лицом требование об осуществлении обращения с биологическими отходами в соответствии с законодательством Российской Федерации?
	пункт 5 части 1 статьи 9 Закона N 498-ФЗ <6>

	6.
	Соблюдается ли лицом запрет на содержание и использование животных, включенных в перечень животных, запрещенных к содержанию, утвержденный Правительством Российской Федерации?
	пункт 1 части 1 статьи 10 Закона N 498-ФЗ <7>

	постановление Правительства Российской Федерации от 22.06.2019 N 795 "Об утверждении перечня животных, запрещенных к содержанию" <8>

	7.
	Соблюдается ли лицом запрет на натравливание животных на людей, за исключением случаев необходимой обороны?
	пункт 2 части 1 статьи 10 Закона N 498-ФЗ <9>

	8.
	Соблюдается ли лицом запрет на жестокое обращение с животными, в том числе:
8.1. о проведении на животных без применения обезболивающих лекарственных препаратов для ветеринарного применения ветеринарных и иных процедур, которые могут вызвать у животных непереносимую боль;
	статья 11 Закона N 498-ФЗ <10>

	8.2. о натравливании животных (за исключением служебных животных) на других животных;

	8.3. об отказе владельцев животных от исполнения ими обязанностей по содержанию животных до их определения в приюты для животных или отчуждения иным законным способом;

	8.4. о торговле животными в местах, специально не отведенных для этого;

	8.5. об организации и проведении боев животных;

	8.6. об организации и проведении зрелищных мероприятий, влекущих за собой нанесение травм и увечий животным, умерщвление животных;

	8.7. о кормлении хищных животных другими живыми животными в местах, открытых для свободного посещения?

	9.
	Соблюдается ли лицом запрет на пропаганду жестокого обращения с животными, а также призывы к жестокому обращению с животными, в том числе производство, изготовление, показ и распространение пропагандирующих жестокое обращение с животными кино-, видео-
и фотоматериалов, печатной продукции, аудиовизуальной продукции, размещение таких материалов и продукции в информационно-телекоммуникационных сетях (в том числе в сети "Интернет") и осуществление иных действий, пропагандирующих жестокое обращение с животными?
	статья 12 Закона N 498-ФЗ <11>

	10
	Соблюдаются ли лицом требования об использовании безвозмездно изъятых или конфискованных диких животных и растений, их частей или дериватов, подпадающих под действие Конвенции о международной торговле видами дикой фауны и флоры, находящимися под угрозой исчезновения, от 3 марта 1973 г.?
	постановление Правительства Российской Федерации от 28.05.2003 N 304 "Об утверждении Правил использования безвозмездно изъятых или конфискованных диких животных и растений, их частей или дериватов, подпадающих под действие Конвенции о международной торговле видами дикой фауны и флоры, находящимися под угрозой исчезновения, от 3 марта 1973 г." <12>

	11
	Соблюдаются ли лицом требования об обращении с конфискованными дикими животными в неволе, возврат которых в среду их обитания невозможен?
	постановление Правительства Российской Федерации от 12.12.2019 N 1659 "Об утверждении Правил обращения с конфискованными дикими животными в неволе, возврат которых в среду их обитания невозможен" <13>

"____" _____________ 20__ г.
 (указывается дата  заполнения
 проверочного листа)

______________________   _____________       ______________________________________
     (должность                                             (подпись)                                    (фамилия, имя, отчество (при наличии)
  лица, заполнившего                                                                                      лица, заполнившего проверочный лист
   проверочный лист)